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Høringssvar over revideret bekendtgørelse om diplomuddannelser og bekendtgørelse 
om masteruddannelser

Danske Professionshøjskoler takker for muligheden for at komme med bemærkninger til 
forslag til revideret bekendtgørelse om diplomuddannelser og bekendtgørelse om 
masteruddannelser. 

Nyt kunstnerisk fagområde

Danske Professionshøjskoler finder det relevant, at de kunstneriske efteruddannelser 
indføres i de eksisterende love og bekendtgørelser for hhv. diplom og 
masteruddannelserne samt, at der etableres et særligt kunstnerisk fagområde i 
bekendtgørelse om diplomuddannelser. 

Vi har følgende bemærkninger vedr. diplomuddannelse i designledelse, som pt. er den 
eneste uddannelse under det kunstneriske fagområde:

 Vi anbefaler, at uddannelsen indplaceres under fagområdet for ledelse, da det vil give 
bedre mulighed for koordinere moduler og udbud i uddannelser med fælles 
ledelsesindhold. Efter vores vurdering har uddannelsen hovedfokus på facilitering, 
projektledelse og designthinking (en metode), og ikke på kunst og kreativitet.

 Uddannelsen bør gøres tilgængelig for en bredere målgruppe end målgruppen med 
baggrund i designområdet. Designtænkning og designprocesser er grundet den 
teknologiske udvikling i stigende grad relevante inden for andre felter som fx 
uddannelsesområdet, sundhedsvæsenet, social- og beskæftigelsesområdet. 

 Retten til at udbyde uddannelsen bør også gælde for professionshøjskoler og 
erhvervsakademier, der udbyder kunstneriske uddannelser. Fx udbyder Københavns 
Professionshøjskole og VIA i forvejen Tekstilformidleruddannelsen.

Fagområdet for ledelse 

Danske Professionshøjskoler ser frem til igen at kunne arbejde med moduler på 10 ECTS-
point på Diplomuddannelsen i ledelse, da det vil styrke uddannelsen og ikke mindst 
koblingen mellem uddannelse og praksis. 
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Opdeling af det samfundsfaglige, økonomiske og merkantile fagområde 

Danske Professionshøjskoler ser et behov for, at revisionen af bekendtgørelsen også 
omfatter en opdeling af det samfundsfaglige, økonomiske og merkantile fagområde i hhv. 
et samfundsfagligt fagområde og et økonomisk & merkantilt fagområde. 

De nuværende fagområde og dermed aftagerfelt er meget bredt og forskelligartet, hvilket 
vanskeliggør udviklingen af nye aftagerbehov, nye moduler og nye uddannelsesretninger.

Vi vil foreslå uddannelserne fordelt, som beskrevet nedenfor:

Det samfundsfaglige fagområde:
 Den sociale diplomuddannelse, som giver ret til at anvende betegnelsen: Diplom i 

Socialt arbejde (soc.d). Den engelske betegnelse er: Diploma of Social Work.
 Diplomuddannelse i beskæftigelse, som giver ret til at anvende betegnelsen: 

Diplom i Beskæftigelse. Den engelske betegnelse er: Diploma of Employment.
 Diplomuddannelse i familieterapi, som giver ret til at anvende betegnelsen: 

Diplom i Familieterapi. Den engelske betegnelse er: Diploma of Family Therapy.
 Diplomuddannelse i kriminologi, som giver ret til at anvende betegnelsen: Diplom i 

Kriminologi. Den engelske betegnelse er: Diploma of Criminology.
 Diplomuddannelse i offentlig forvaltning og administration, som giver ret til at 

anvende betegnelsen: Diplom i Offentlig forvaltning og administration (adm.d). 
Den engelske betegnelse er: Diploma of Public Administration.

 Diplomuddannelse i socialformidling, som giver ret til at anvende betegnelsen: 
Diplom i socialformidling. Den engelske betegnelse er: Diploma of Social Work.

 Diplomuddannelse i uddannelses-, erhvervs- og karrierevejledning, som giver ret til 
at anvende betegnelsen: Diplom i Uddannelses-, Erhvervs- og 
Karrierevejledning(DUEK). Den engelske betegnelse er: Diploma of Educational, 
Vocational and Career Guidance.

Det økonomiske og merkantile fagområde:
 Den merkantile diplomuddannelse, som giver ret til at anvende betegnelsen: 

merk.d. Den engelske betegnelse er: Diploma of Business Studies.
 Diplomuddannelse i design og business, som giver ret til at anvende betegnelsen: 

Diplom i design og business. Den engelske betegnelse er: Diploma of Design and 
Business.

 Diplomuddannelse i skat, som giver ret til at anvende betegnelsen: Diplom i Skat. 
Den engelske betegnelse er: Diploma of Tax.

 Diplomuddannelse i vurdering, som giver ret til at anvende betegnelsen: Diplom i 
Vurdering. Den engelske betegnelse er: Diploma of Valuation.

 Diplomuddannelsen til turistfører, som giver ret til at anvende betegnelsen: 
Turistfører med diplom. Den engelske betegnelse er: Tourist Guide Diploma.

Med venlig hilsen
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